HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 38/2006/NQ-HĐND
	Rạch Giá, ngày 08 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ PHÊ CHUẨN QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2005
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Báo cáo số 119/BC-UBND ngày 22/11/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2005; Báo cáo thẩm tra số 53/BC-BKTNS ngày 05/12/2006 của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành Báo cáo số 119/BC-UBND ngày 22/11/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2005.
Điều 2. Phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2005 gồm các chỉ tiêu sau:
- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh: 3.088.194 triệu đồng (ba ngàn không trăm tám mươi tám tỷ, một trăm chín mươi bốn triệu đồng).
- Tổng thu ngân sách được sử dụng 3.008.431 triệu đồng (ba ngàn không trăm lẻ tám tỷ, bốn trăm ba mươi mốt triệu đồng).
- Tổng chi ngân sách địa phương 2.838.366 triệu đồng (hai ngàn tám trăm ba mươi tám tỷ, ba trăm sáu mươi sáu triệu đồng).
- Cân đối ngân sách còn kết dư 170.065 triệu đồng (một trăm bảy mươi tỷ không trăm sáu mươi lăm triệu đồng), trong đó cấp tỉnh là 61.561 triệu đồng, cấp huyện là 89.958 triệu đồng, cấp xã là 18.546 triệu đồng.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết toán với Trung ương về các khoản thu - chi ngân sách nhà nước năm 2005.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khoá VII, kỳ họp thứ mười hai thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trương Quốc Tuấn